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Penge og Besiddelser
mere velsignet at give end at modtage

Start her

Hvordan har din baggrund og opvækst præget din holdning til penge og din brug af penge?
Tror du, at penge har noget at gøre med din tro og forhold til Gud? Hvorfor?

Hovedtanke
 (del 1)

Vidste du, at Jesus talte mere om spørgsmål relateret til penge og ejendele, end han gjorde om
himlen og helvede tilsammen? 

 
Han fortalte lignelser om penge. Han udfordrede en rig ung mand om penge. Da Zakæus
omvendte sig og sagde "hvis jeg har svindlet nogen for noget, vil jeg genoprette det firedobbelt,"
sagde Jesus: "I dag er frelsen kommet til dette hus" (Luk 19:8-9). 

 
Hvorfor talte Jesus så meget om penge? Fordi han ikke vil have, at penge skal styre vores liv her
på jorden.

Udforsk ordet 
 (del 1)

Læs Matthæus 6:19-21 
 

Besvar disse spørgsmål fra denne passage:

Er Jesus imod, at folk har skatte?
Hvad er grunden til, at Jesus fokuserer på himlen?
Hvorfor tror du, at Jesus siger "For hvor din skat er, der vil dit hjerte også være" i stedet for
at sige: "For hvor dit hjerte er, der vil din skat også være"?

Snak sammen

Forestil dig, at du er i denne situation: Du håber på at flytte til en ny by, hvor du vil bo resten af
dit liv. Du har i øjeblikket et arbejde og bor et midlertidigt sted, indtil du kan flytte, måske et
hotelværelse eller en lille lejlighed. 

 
Hvor mange af dine penge ville du investere i at renovere, møblere og købe ting til dit
hotelværelse eller lejlighed, og hvor meget ville du investere i dit fremtidige liv i den nye by?

Hovedtanke
 (del 2)
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Hvis vi bruger alle vores penge på ejendele i denne verden, er vi som den person, der køber
møbler og nyindretter et hotelværelse, de vil forlade i løbet af kort tid. 

I stedet ønsker Jesus, at vi skal fokusere på evigheden. En måde at gøre dette på er ved at være
generøse med de penge, vi har, og investere i Guds rige. Jesus ønsker, at vi skal stole på Gud for
dette liv og være givere. 

Det er mere velsignet at give end at modtage. 

Jesus ved også, at det at være en giver er vejen til at blive stadig mere velsignet. Faktisk siger
han: "Det er saligere at give end at modtage" (ApG 20:35). 

Han siger også: "Giv, så skal der gives jer. Et godt, presset, rystet, topfyldt mål skal man give jer i
favnen. ” (Luk 6:38 NIV).

Udforsk ordet 
 (del 2)

Læs Lukas 21:1-4

Hvorfor var Jesus imponeret over enken?
Hvis Jesus så, hvordan du bruger dine penge, hvad tror du så han ville sige?
Hvorfor tror du, at det er mere velsignet at give end at modtage?

Gør det sammen

Sådan investerer du i skatte i himlen og er generøs 

Det er meget vigtigt at vide, at glæden ved at give ikke er de riges privilegium. Alle, uanset hvor
fattige, kan være gavmilde. 

 
Vil du begynde at investere i skatte i himlen? Vil du opleve glæden og velsignelsen ved at være
en generøs giver? Hvis ja, er her tre enkle trin til at hjælpe dig i gang:

1. Husk, vent ikke til du er rig. Overvej, hvad du har, som du kan være generøs med.
2. Bed om en månedlig gave, du gerne vil give til Herren. Dette kan gives til din lokale

kirke.
3. Se efter muligheder for at være endnu mere generøs. Ud over penge, hvad har du ellers,

som du kan være gavmild med? Mens vi lever livet, ser vi behov og muligheder for at være
generøse over for andre. Der er mange forskellige slags værdifulde projekter og tjenester,
vi kan støtte med vores gaver, herunder at brødføde de fattige og hjælpe de lidende.

Gennemgå din daglige praksis

Læs og mediter over disse passager:
Lukas 12:13-21
Matthæus 25:31-46
2 Korintherbrev 9:6-15

Når du bemærker behov omkring dig, så bed sammen om, hvordan du kan blive involveret.


